
 

Mandat – Klimaråd Rogaland 
Dato: 21.03.2022 

 

Bakgrunn 
 

Regionalplan for klimatilpasning (2020-2050) har identifisert behov for en arena for politisk 

dialog og samarbeid innen klimatilpasningsarbeid i fylket.  I handlingsprogrammet til denne 

planen, er det derfor foreslått opprettet et klimaråd.   

 

Samtidig som handlingsprogrammet (2020-2024) til Regionalplan for klimatilpasning skal 

følges opp, skal Regionalplan for energi og klima (2010-2020) revideres. Gjennom 

Utviklingsplan for Rogaland (2021-2024) er det avklart at Regionalplan for energi og klima 

skal videreutvikles og samordnes med Regionalplan for klimatilpasning. I 2024 vil vi altså 

ende opp med en samlet klimaplan – en Regionalplan for klimaomstilling.  

 

Både handlingsprogrammet til Regionalplan for klimatilpasning og utarbeidelse av en 

samlende klimaplan krever politisk medvirkning og oppfølging.  Innholdet i 

klimaomstillingsplanen bør ta utgangspunkt i og bygge videre på hovedfunnene 

i klimatilpasningsplanen. Begge prosessene foreslås fulgt opp av klimarådet for best mulig 

samordning.  

 

Formål 
 

Klimaråd Rogaland skal være en arena for å: 

 

- gi råd og innspill til utarbeidelse av regionale klimaplaner. 

- sikre at prioriteringer og mål i vedtatte regionale klimaplaner følges opp. 

- engasjere og mobilisere bredt rundt klimautfordringer i Rogaland. 

- bidra til større regional påvirkningskraft i aktuelle klimasaker for Rogaland.  

 

Oppgaver 
 

Klimarådets oppgaver tar utgangspunkt i formål beskrevet over.  

 

Organisering  
 

Samarbeidspartnere  

Samarbeidspartnere er Rogaland fylkeskommune og kommunene i Rogaland. 

 

Statsforvalteren og andre statlige etater bør inviteres inn til deltakelse i de regionale 

planprosessene.  



 

 

Målgruppen/deltakere 

Politisk deltakelse fra Rogaland fylkeskommune (2-4), ungdommens fylkesråd (1), samt 

politisk kommunal deltakelse fra de fem regionene i Rogaland (5): Haugalandet, Ryfylke, 

Nord-Jæren, Jæren og Dalane. Hver region inviteres med 1 deltaker. 

 

Valg av medlemmer skjer første gang ved oppstart av klimarådet, og vil gjelde ut 

valgperioden (2023). Deretter velges det nye medlemmer som følger 4-årig syklus for fylkes- 

og kommunevalg.  

 

Rogaland fylkeskommune velger leder og nestleder blant sine medlemmer.  

Det velges vara til alle medlemmer.  

 

Statsforvalteren og andre statlige etater inviteres inn i møter som omhandler utarbeidelse 

eller oppfølging av regionale klimaplaner.  

 

Sekretariat 

Rogaland fylkeskommune har ansvar for administrativt sekretariat for klimarådet. 

Sekretariatet innkaller til møter, i samråd med leder av klimarådet.  

 

Møtehyppighet 

Det legges opp til 2-4 møter i året, men med mulighet for å innkalle til ekstra møter hvis det 

skulle oppstå behov ut over oppsatt møtestruktur. Møtebehovet vil frem mot vedtatt 

Regionalplan for klimaomstilling, være knyttet opp mot behovet til denne planprosessen.  

 

Tema og saksliste  

Faste punkt på agendaen vil frem mot 2024 være; 

- Planprosess Regionalplan for klimaomstilling 

- Oppfølging av handlingsprogram til Regionalplan for klimatilpasning  

 

Alle deltakere kan melde inn tema og saker av regional interesse.  

 

Sekretariatet sender ut endelig saksliste til deltakerne minst en uke før møte avholdes.  

 

Endringer  

Hvis det underveis skulle oppstå behov for endring av mandatet av vesentlig art, må dette 

legges frem for avklaring og vedtak i Fylkesutvalget.    

 

 


